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Ostatnie tygodnie przyniosły ze strony Rządu Polskiego 

i Litewskiego szereg doniosłych oświadczeń, rzucających właś

ciwe światło na kierunek obecnej ewolucji stosunków polsko- 

litewskich.

W sposób stanowczy i nie pozostawiający miejsca na żadne 

wątpliwości dał Minister Beck niedawno wyraz najzupełniej pozy

tywnemu i życzliwemu ustosunkowaniu się Rządu i Narodu Polskie

go do Litwy* Wyrażając swą pewność, i!źe LitWa w pełni zdaje 

sobie sprawę z przyjaznego i konstruktywnego stanowiska Polski” 

stwierdził p.Minister kategorycznie, iż "Polska nie ma wrogich 

uczuć względem Litwy,. Uznajemy Litwinów jako naród dobrych są

siadów, z którymi pragniemy utrzymywać przyjazne stosunki...”

Nr.18/89/ Warszawa, dnia 22 listopada 1938.
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W swym oświadczeniu z dn. 14 b.m. na temat litewskiej 

polityki zagranicznej poświęcił p.Minister Lozorajtis dłuż

szy ustęp stosunkom między Litwą a Polską* Minister Lozoraj

tis powołał się przy tym na przytoczone wyżej słowa Ministra 

Becka, dając przez to dowód, iż deklarację polskiego Minis

tra Spraw Zagranicznych ocenia pozytywnie i źe przywiązuje 

do niej realną i trwałą wartość.

Minister Lozorajtis wskazał, że Litwa zawarła już, na 

przestrzeni stosunkowo krótkiego czasu, cały szereg umów, 

''regulujących rozmaite i ważne dziedziny życia". Umowy te nie 

yyczerpują oczywiście całokształtu stosunków polsko-litewskich, 

słusznie więc podkreślił Min. Lozorajtis* że "z Polską wypad: 

nam uregulować jeszcze cały szereg kwestii nieostatniego rzę

du". I jakim duchu zamierza Rząd Litewski sprawy te omawiać 

z Polską, świadczą najlepiej słowa Min. Lozorajtisa, że Litwa 

zdecydowana jest "układać się z najlepszą wolą, aby osiągnąć 

pożyteczne dla obu stron porozumienie".

"Jesteśmy zainteresowani - stwierdził Minister - w usunię

ciu pewnych przeszkód na drodze rozwoju stosunków z Polską w 

dobrym kierunku. Chcemy wierzyć, że Polska ze swej strony rów

nież usunie pewne przeszkody, które mają wpływ na dobry nastrój

Ogłoszony wczoraj komunikat o nowym porozumieniu między 

obu Rządami, obejmującym doniosłą dziedzinę prasy, radia i in

nych środków wpływania na opinię publiczną jednego kraju o dru

gim, stanowi zupełnie konkretny dowód, iż słowa wypowiedziane 

zarówno przez Ministra Becka jak i Ministra Lozorajtisa odpo

wiadają nie tylko teoret^rcznym intencjom lecz i realizatorek:' ,1 

krokom obu Rządów,
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Osiągnięcie tego porozumienia uważamy za fakt poważny. 

Objektywne i pozbawione nieżyczliwych tendencji informowa

nia obu narodów o sprawach i interesach sąsiada powinno po

głębić w społeczeństwach Polski i Litwy wzajemne zrozumie

nie, a tym samym i wzajemny szacunek. Starania obu Rządów 

o wytworzenie w ich państwach w stosunku do partnera atmos

fery zaufania powinny bezwątpienia przyczynić się do pomyśl- 

' nego rozwoju -zarówno rozmów/ między obu rządami jak i przy

jaznego współżycia między obu narodami.

Jesteśmy głęboko przekonani, że na tle niedawnych oś

wiadczeń Ministra Becka i Ministra Lozorajtisa oraz w zwią

zku z zawartym ostatnio porozumieniem mamy prawo oceniać 

pozytywnie drogę, po której rozwijają się stosunki polsko- 

litewskie. Zrozumienie dla potrzeby pogłębienia między Pol

ską i Litwą stosunków dobrego sąsiedztwa dojrzewa obecnie 

po obu stronach. Pakt ten będzie niewątpliwie przyjęty 

przez społeczeństwo polskie ze szczerym zadowoleniem.
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